
UCHWAŁA NR  XXXVII/283/2021 
RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY 

z dnia 13 grudnia 2021 r. 

w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2021 rok. 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.), art 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021r., poz. 305 ze zm.) Rada Miejska Rydzyny uchwala co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Rydzyny Nr XXVII/193/2020 z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Rydzyna na 2021 rok ze zmianami wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2021 rok w wysokości 
55.537.175,73 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 53.336.837,27 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 2.200.338,46 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.”, 

2. § 2 ust.1 otrzymuje brzmienie:  „Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2021 rok w wysokości 
63.225.790,05 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 49.508.766,15 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 13.717.023,90 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.  

3. § 2 ust.2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „wykaz zadań majątkowych na 2021 rok, za wyjątkiem 
przedsięwzięć ujętych w WPF,  w kwocie 4.457.023,90 zł zgodnie z załącznikiem nr 4”. 

4. § 3 otrzymuje brzmienie: „Deficyt budżetu w kwocie 7.688.614,32 zł zostanie sfinansowany 
przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz przychodami z wolnych środków jako nadwyżki środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych.”. 

5. § 5 otrzymuje brzmienie: „Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 
1.482.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5.”. 

6. § 7 otrzymuje brzmienie: „Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 
Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1.455.579,40 zł; 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1.070.724,00 zł; zgodnie z załącznikiem Nr 6.”, 

7. § 13. otrzymuje brzmienie: „ Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 300.109.54 zł, 

2) celową na realizację zadań oświatowych w kwocie 10.400,00 zł, 

3) celową  na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie  130.000,00 zł.”. 

8. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

9. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

10. Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

11. Załącznik Nr 5 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały 

12. Załącznik Nr 6 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

13. Załącznik Nr 9 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2ABDFD9-7873-4982-A0C4-35A6CE786561. Podpisany Strona 1



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY Rady 
Miejskiej Rydzyny 

 
 

Roman Skiba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2ABDFD9-7873-4982-A0C4-35A6CE786561. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1

Zmiany w planie dochodów budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 2021 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 1 061 164,78 282 000,00 1 343 164,78

80101 Szkoły podstawowe 2 190,00 282 000,00 284 190,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 282 000,00 282 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 75 499,78 234,53 75 734,31

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 9 950,00 234,53 10 184,53

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

9 950,00 234,53 10 184,53

Razem: 55 254 941,20 282 234,53 55 537 175,73

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2ABDFD9-7873-4982-A0C4-35A6CE786561. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2

Zmiany w planie wydatków budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 2021 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 474 344,00 17 300,00 491 644,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 294 124,00 17 300,00 311 424,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

65 000,00 17 300,00 82 300,00

757 Obsługa długu publicznego 340 000,00 -120 000,00 220 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

340 000,00 -120 000,00 220 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

340 000,00 -120 000,00 220 000,00

758 Różne rozliczenia 1 040 736,02 259 373,52 1 300 109,54

75818 Rezerwy ogólne i celowe 40 736,02 259 373,52 300 109,54

4810 Rezerwy 40 736,02 259 373,52 300 109,54

801 Oświata i wychowanie 25 633 003,78 -156 673,52 25 476 330,26

80101 Szkoły podstawowe 18 832 216,00 -124 950,52 18 707 265,48

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 352 423,00 -10 550,52 341 872,48

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 129 131,00 -114 400,00 14 731,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 283 957,00 -3 300,00 280 657,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 300,00 -3 300,00 0,00

80104 Przedszkola 5 269 383,00 -23 123,00 5 246 260,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

600 000,00 -14 000,00 586 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 9 123,00 -9 123,00 0,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

460 684,00 -5 300,00 455 384,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 419,00 -5 300,00 119,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 454 075,09 234,53 2 454 309,62

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 17 130,30 234,53 17 364,83

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 700,00 234,53 8 934,53

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2ABDFD9-7873-4982-A0C4-35A6CE786561. Podpisany Strona 1



Razem: 63 225 555,52 234,53 63 225 790,05

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2ABDFD9-7873-4982-A0C4-35A6CE786561. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 5

Załącznik Nr 3
Wykaz zadań majątkowych na 2021 rok, za wyjątkiem przedsięwzięć ujętych w WPF

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00787 225,00 787 225,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 0,00 50 000,0050 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00
Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Orzechowej, Klonowej, Wrzosowej, 
Słonecznikowej w Dąbczu 50 000,00 0,00 50 000,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 722 225,00722 225,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 722 225,00 0,00 722 225,00

Przebudowa drogi gminnej w m. Dąbcze 80 000,00 0,00 80 000,00

Przebudowa drogi gminnej w m. Kaczkowo (fundusz sołecki 13.000 zł) 263 625,00 0,00 263 625,00

Przebudowa drogi gminnej w m. Moraczewo (fundusz sołecki 12.000 zł) 46 000,00 0,00 46 000,00

Przebudowa drogi gminnej w m. Nowa Wieś (fundusz sołecki 15.000 zł) 0,00 0,00 0,00

Przebudowa drogi gminnej w m. Pomykowo (fundusz sołecki 5.000 zł) 53 000,00 0,00 53 000,00

Przebudowa drogi gminnej w m. Przybiń (fundusz sołecki 16.500 zł) 37 000,00 0,00 37 000,00

Przebudowa drogi gminnej w m. Robczysko 0,00 0,00 0,00

Przebudowa drogi gminnej w m. Robczysko (fundusz sołecki 7.000,00 zł) 57 000,00 0,00 57 000,00

Przebudowa drogi gminnej w m. Rojęczyn (fundusz sołecki 10.000 zł) 35 000,00 0,00 35 000,00

Przebudowa drogi gminnej w m. Tworzanki (fundusz sołecki 10.600 zł) 15 600,00 0,00 15 600,00

Przebudowa drogi gminnej w m.Jabłonna (fundusz sołecki 10.000 zł) 79 000,00 0,00 79 000,00

Przebudowa drogi gminnej w Tarnowej Łące (fundusz sołecki 16.000 zł) 56 000,00 0,00 56 000,00

01095 Pozostała działalność 0,00 15 000,0015 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 0,00 15 000,00

Budowa ogrodzenia dz. nr 9/1 w Tworzankach 15 000,00 0,00 15 000,00

Budowa skate park przy zalewie w Rydzynie 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 0,002 755 198,90 2 755 198,90

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 82 800,0082 800,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
82 800,00 0,00 82 800,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2ABDFD9-7873-4982-A0C4-35A6CE786561. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 5

Budowa chodnika w m. Maruszewo 50 000,00 0,00 50 000,00

Budowa chodnika w m. Robczysko 32 800,00 0,00 32 800,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 2 672 398,902 672 398,90

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 656 177,63 0,00 2 656 177,63

Budowa chodnika w m. Kłoda
 

10 000,00 0,00 10 000,00

Przebudowa drogi gminnej Kłoda (dz. 687/30 i dz. 687/7) 40 000,00 0,00 40 000,00

Przebudowa drogi gminnej w m. Nowa Wieś (fundusz sołecki 15.000 zł) 55 000,00 0,00 55 000,00
Przebudowa dróg gminnych ul. T.Łopuszańskiego i S.Czarnieckiego w 
Rydzynie 1 851 177,63 0,00 1 851 177,63

Przebudowa ulic Ferarriego i Kilińskiego w Rydzynie - II etap 700 000,00 0,00 700 000,00

6690 Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków 
majątkowych 16 221,27 0,00 16 221,27

Zwrot niewykorzystanej dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków 
majątkowych w ramach zadania pn. "Przebudowa drogi gminnej w

 

miejscowości Kłoda"
16 221,27 0,00 16 221,27

750 Administracja publiczna 0,0055 000,00 55 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 40 000,0040 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00
Zakup serwera wraz z oprogramowaniem (modernizacja) dla UMiG w 
Rydyznie 40 000,00 0,00 40 000,00

75095 Pozostała działalność 0,00 15 000,0015 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 0,00 15 000,00

Przebudowa budynków przy ul. Zamkowej w Rydzynie (koncepcja) 15 000,00 0,00 15 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 17 300,00130 000,00 147 300,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 17 300,00 97 300,0080 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 0,00 15 000,00

Budowa wiaty przy remizie OSP w Dąbczu (fundusz sołecki 15.000 zł) 15 000,00 0,00 15 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
65 000,00 17 300,00 82 300,00

Dotacja celowa na zakup hydraulicznego rozpieracza kolumnowego dla 
OSP Dąbcze 0,00 17 300,00 17 300,00

Dotacja dla OSP Dąbcze na zakup hydraulicznego sprzętu do ratownictwa 
technicznego 65 000,00 0,00 65 000,00

75495 Pozostała działalność 0,00 50 000,0050 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00

Budowa monitoringu w Gminie Rydzyna 50 000,00 0,00 50 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2ABDFD9-7873-4982-A0C4-35A6CE786561. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 5

801 Oświata i wychowanie 0,0090 000,00 90 000,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 90 000,0090 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 0,00 60 000,00
Koncepcja przebudowy i rozbudowy budynku Szkoły Podstawowej w 
Dąbczu 60 000,00 0,00 60 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00

Zakup 2 nowych piecy c.o. do budynku szkolnego przy Wolności 15 30 000,00 0,00 30 000,00

851 Ochrona zdrowia 0,0080 000,00 80 000,00

85111 Szpitale ogólne 0,00 30 000,0030 000,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora

 

finansów publicznych
30 000,00 0,00 30 000,00

Dotacja do zakupu karetki na potrzeby systemu Państwowego 
Ratownictwa Medycznego  - ambulansu typu C z wyposażeniem

 

30 000,00 0,00 30 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 50 000,0050 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00

Zakup urządzeń do  Strefy Aktywności Rodzinnej w Maruszewie
 

50 000,00 0,00 50 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,0015 000,00 15 000,00

85395 Pozostała działalność 0,00 15 000,0015 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 15 000,00 0,00 15 000,00
Objęcie przez Gminę Rydzyna udziału członkowskiego w spółdzielni 
"Zielona Kłoda - Spółdzielnia Socjalna" 15 000,00 0,00 15 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00332 400,00 332 400,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 162 000,00162 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 162 000,00 0,00 162 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego w Gminie Rydzyna 160 000,00 0,00 160 000,00
Budowa oświetlenia ulicznego w m. Rojęczyn - prace projektowe (fundusz 
sołecki 2.000 zł) 2 000,00 0,00 2 000,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 0,00 56 700,0056 700,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
56 700,00 0,00 56 700,00

Dotacja na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 56 700,00 0,00 56 700,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 33 700,0033 700,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
33 700,00 0,00 33 700,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2ABDFD9-7873-4982-A0C4-35A6CE786561. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 5

Dotacja na dofinansowanie usuwania azbestu 33 700,00 0,00 33 700,00

90095 Pozostała działalność 0,00 80 000,0080 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 0,00 80 000,00
Przebudowa drogi gminnej (przykrycie rowu) w Nowej Wsi (fundusz 
sołecki 5.000 zł) 30 000,00 0,00 30 000,00

Rozbudowa sieci wodociągowej dla działek 83, 80 i 222/5 w Rydzynie, ul. 
Wolności 50 000,00 0,00 50 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Zakup sondy do pomiaru CHZT (oczyszczalnia ścieków) 0,00 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,0089 600,00 89 600,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 89 600,0089 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 89 600,00 0,00 89 600,00
Budowa kompleksu sportowo- rekreacyjnego w Augustowie - I etap 
budowa wiaty (funsusz sołecki 7.600 zł) 22 600,00 0,00 22 600,00

Budowa wiaty przy boisku sportowym w Kłodzie (fundusz sołecki 20.000 
zł) 0,00 0,00 0,00

Budowa wiaty przy boisku sportowym w Kłodzie (fundusz sołecki 37.000 
zł) 37 000,00 0,00 37 000,00

Modernizacja sali wiejskiej - poprawa akustyki w Kłodzie (fundusz sołecki 
17.000 zł) 0,00 0,00 0,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Robczysku (fundusz sołecki 10.000 zł) 0,00 0,00 0,00

Przebudowa świetlicy wiejskiej w Pomykowie - prace projektowe 30 000,00 0,00 30 000,00

926 Kultura fizyczna 0,00105 300,00 105 300,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 95 300,0095 300,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 300,00 0,00 40 300,00
Budowa Strefy Aktywności Rodzinnej w Maruszewie (fundusz sołecki 
12.300 zł) 15 300,00 0,00 15 300,00

Rozbudowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego na Osiedlu Rydzyna 2000 15 000,00 0,00 15 000,00

Rozbudowa Strefy Aktywności Fizycznej w Pomykowie - fundusz sołecki 10 000,00 0,00 10 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00 0,00 55 000,00

Doposażenie placu zabaw w Kłodzie 15 000,00 0,00 15 000,00

Zakup opraw ledowych do oświetlenia Orlika w Rydzynie 40 000,00 0,00 40 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 10 000,0010 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00
Budowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego w Jabłonnej  (fundusz sołecki 
10.000 zł) 10 000,00 0,00 10 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2ABDFD9-7873-4982-A0C4-35A6CE786561. Podpisany Strona 4



Strona 5 z 5

4 439 723,90 4 457 023,9017 300,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2ABDFD9-7873-4982-A0C4-35A6CE786561. Podpisany Strona 5



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

905

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950

Wykup innych papierów wartościowych 982

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992

Przelewy na rachunki lokat 994

200 000,00

3 282 000,00

1 4

Przychody ogółem: 9 170 614,32

2 1 136 094,67

Rozchody ogółem: 1 482 000,00

1 1 000 000,00

2

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr  XXXVII/283/2021

Rady Miejskiej Rydzyna z dn. 13.12.2021 r.

1 8 034 519,65

Przychody i rozchody budżetu w 2021r.

Lp. Kwota

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2ABDFD9-7873-4982-A0C4-35A6CE786561. Podpisany Strona 1



L.p. Wyszczególnienie Dział Rozdział Paragraf Kwota
A B C D E F

1. Dotacja celowa 600 60004 2310 372 836,00

2. Dotacja celowa 600 60014 6300 82 800,00

3. Dotacja celowa 851 85111 6220 30 000,00

4. Dotacja celowa 852 85203 2310 10 000,00

5. Dotacja celowa 900 90013 2310 66 000,00

6. Dotacja celowa 900 90095 2719 8 943,40

7. Dotacja podmiotowa 921 92109 2480 790 000,00

8. Dotacja podmiotowa 921 92116 2480 95 000,00

1 455 579,40

L.p. Wyszczególnienie Dział Rozdział Paragraf Kwota
A B C D E F

1. Dotacja celowa 010 01008 2830 15 000,00

2. Dotacja celowa 754 75412 2820 19 224,00

3. Dotacja celowa 754 75412 6230 82 300,00

4. Dotacja podmiotowa 801 80104 2540 586 000,00

5. Dotacja podmiotowa 851 85154 2830 10 000,00

6. Dotacja podmiotowa 852 85232 2580 16 500,00

7. Dotacja celowa 855 85516 2830 46 300,00

8. Dotacja celowa 900 90019 6230 56 700,00

9. Dotacja celowa 900 90026 6230 33 700,00

10. Dotacja celowa 921 92120 2720 50 000,00

11. Dotacja celowa 926 92605 2360 155 000,00

1 070 724,00

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr  XXXVII/283/2021

Rady Miejskiej Rydzyna z dn. 13.12.2021 r.

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Razem

Razem

Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy

I.  Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2ABDFD9-7873-4982-A0C4-35A6CE786561. Podpisany Strona 1



I. PRZYCHODY (w złotych)

Kwota

Dział Rozdz. §

1 2 3 4 5

905
Przychody jst z niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

6 719 822,00

razem 6 719 822,00

II. WYDATKI
Kwota

Dział Rozdz. §
1 2 3 4 5

razem 6 719 822,00

Dochody (w złotych)
Dział Rozdział § Treść Kwota
851 Ochrona zdrowia 10 000,00

85195 Pozostała działalność 10 000,00

2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19

10 000,00

Wydatki
Dział Rozdział § Treść Kwota
851 Ochrona zdrowia 10 000,00

85195 Pozostała działalność 10 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00

Dochody (w złotych)
Dział Rozdział § Treść Kwota
851 Ochrona zdrowia 25 668,00

85195 Pozostała działalność 25 668,00

2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19

25 668,00

Wydatki
Dział Rozdział § Treść Kwota
851 Ochrona zdrowia 25 668,00

85195 Pozostała działalność 25 668,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 19 932,50
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 426,39
4120 Składki na Fundusz Pracy 488,39
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 937,52
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 883,20

80101

2.   DOCHODY I WYDATKI   BIEŻĄCE W 2021 ROKU W RAMACH FUNDUSZU 
PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19

Klasyfikacja

Działania promocyjne, w tym organizacyjne, techniczne lub organizacyjno-techniczne, mające na celu zwiększenie 

liczby mieszkańców (w szczególności 60+) poddajacych się szczepieniu  przeciw COVID-19

(w szczególności w wieku 60+) poddających się szczepieniu przeciw COVID-19

6050 Przebudowa i rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Rydzynie 6 000 000,00

Załącznik Nr 6 uchwały Nr  XXXVII/283/2021

6050

Nazwa zadanie

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Kłoda600 60016

      Rady Miejskiej Rydzyny  z dnia 13.12.2021r.

Klasyfikacja
Nazwa zadanie

1.    PRZYCHODY I WYDATKI MAJĄTKOWE W 2021 ROKU W RAMACH FUNDUSZU 
PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19, RZĄDOWEGO FUNDUSZU INWESTYCJI LOKALNYCH

719 822,00

PRZYCHODY

Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 13.12.2021 r.

Załącznik Nr 6 uchwały Nr  XXXVII/283/2021

Organizacja transportu osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień przeciwko 

wirusowi SARS-Co-V-2, w tym osób niepełnosprawnych oraz organizacji punktów informacji telefonicznej

801

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2ABDFD9-7873-4982-A0C4-35A6CE786561. Podpisany Strona 1



Dochody (w złotych)
Dział Rozdział § Treść Kwota
801 Oświata i wychowanie 282 000,00

80101 Szkoły podstawowe 282 000,00

2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19

282 000,00

Rozchody
Dział Rozdział § Treść Kwota

994 Przelewy na rachunki lokat* 282 000,00

*Wydatki będą rozdysponowane w 2022 r. w rozdziale 80101 par. 4240 i zostaną ujęte w WPF w załączniku przedsięwzięcia

3.   DOCHODY I ROZCHODY W 2021 R. W RAMACH FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA               
COVID-19

ROZCHODY

Realizacja zadań polegających na rozwijaniu szkolnej infrastruktury w ramach programu "Laboratoria przyszłości"

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2ABDFD9-7873-4982-A0C4-35A6CE786561. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały RMR Nr XXXVII/283/2021 z dnia 13 grudnia 2021 r.  w sprawie zmian w uchwale 
budżetowej Gminy Rydzyna na 2021 r.  

W projekcie niniejszej uchwały proponuje się zmiany po stronie dochodów i wydatków budżetowych.  

W zakresie dochodów budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększenie dochodów 
o kwotę 282.234,53 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1) m.in. z następujących tytułów: 

1. Zwiększenie dochodów (801-80101-2180) o kwotę 282.000,00 złotych, zgodnie z pismami 
Wojewody Wlkp. środki pochodzą z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, z przeznaczeniem na realizację 
zadania polegającego  na rozwijaniu szkolnej infrastruktury w ramach programu  „Laboratoria przyszłości”: 
Szkoła Podstawowa Rydzyna w wysokości 147,6 tys. złotych, w Dąbczu – 74,4 tys. złotych, w Kaczkowie 
60,0 tys. złotych, realizacja zadania planowana jest na lata 2021-2022 (przedsięwzięcia bieżące zostały ujęte 
w WPF) 

2. Zwiększenie dochodów (900-90005-2430) o kwotę 234,53 zł do kwoty 10.184,53 zł, środki pochodzą 
z WFOŚiGW i przeznaczone są realizację programu „Czyste Powietrze”. W zakresie wydatków 
budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększenie wydatków o kwotę 234,53 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 2) m.in. z następujących tytułów: 

1. Zwiększenie wydatków (900-90005-4210) o kwotę 234,53 zł do kwoty 8.934,53 zł złotych 
z przeznaczeniem programu „Czyste Powietrze”, 

2. Zwiększenie wydatków (754-75412-6230) o kwotę 17.300,00 zł  do kwoty 82.300,00 zł z 
przeznaczeniem na dotacje dla ochotniczych straży pożarnych (OSP Dąbcze) na wydatki majątkowe 
z przeznaczeniem na zakup hydraulicznego rozpieracza kolumnowego, 

3. Zmniejszenie wydatków (757-75702-8110) o kwotę 120.000,00 zł do kwoty 220.000,00 zł z tytułu 
odsetek od samorządowych papierów wartościowych i zaciągniętych przez jst  pożyczek, 

4. Zwiększenie wydatków (758-75818-4810) o kwotę 259.373,52 zł  do kwoty 300.109,54 zł 
z przeznaczeniem na zwiększenie rezerwy ogólnej.  

Planowane dochody w 2021 r. w tej uchwale zwiększają się o kwotę 282.234,53 zł, wydatki zwiększają 
się o 234,53 zł, na skutek czego zmienia się wynik budżetu, zmniejsza się deficyt budżetu o kwotę 
282.000,00 zł, który wyniesie po zmianach 7.688.614,32 zł.   

Dochody w kwocie 282.000,00 złotych (klasyfikacja budżetowa: 801-80101-2180) pochodzą z 
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, które zostały przeznaczone na rozchody tegorocznego budżetu (994 
– przelewy na rachunki lokat), celem jego zrównoważenia, a wydatkowanie ich planowane jest w 2022r. na 
nowe przedsięwzięcia bieżące (ujęte w WPF) w szkołach podstawowych w kwocie 282.000,00 zł.  

Tegoroczne rozchody (994 – przelewy na rachunki lokat) w kwocie 282 tys. złotych zostaną 
przeznaczone w 2022r. na przychody budżetu (Paragraf 905 z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach)  celem 
sfinansowania deficytu.  Ponadto dokonuje się zmian w załącznikach Nr 1 i Nr 2, a załącznik nr 4-6,9 do 
uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załącznik Nr 3-6 do niniejszej uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2ABDFD9-7873-4982-A0C4-35A6CE786561. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 7 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 7 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 13

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



